
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

От             03.09.2024  №  279 

 

МО город Шиханы 

 

О внесении изменений в постановление администрации МО 
города Шиханы от 31.12.2019г. №514 «Об утверждении реестра 
и схемы мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов на территории муниципального образования города 
Шиханы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
федерации», Федеральным законом от 24.06.1998г. №89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», постановлением Правительства РФ от 
31.08.2018г. №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», учитывая 
проведенный мониторинг мест формирования общегородских площадок для 
сбора ТКО, постановляю: 

1. Внести в постановление администрации МО города Шиханы от 
31.12.2019г. № 514 «Об утверждении реестра и схемы мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов на территории  муниципального 
образования города Шиханы» следующие изменения: 

1.1. Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции 
(Приложение № 1). 

1.2. Приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции 
(Приложение № 2). 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 
периодическом печатном издании «Шиханский деловой вестник» и 
размещению на официальном сайте муниципального образования города 
Шиханы. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации. 
 

 

Глава муниципального образования  

город  Шиханы                А.В. Лещенко 

 

 

 

 



 
Приложение №1 к постановлениюадминистрации 
МО г.Шиханы 

от 03.09.2024 № 279  

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ КОНТЕЙНЕРНЫХ ПЛОЩАДОК ТКО 

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОД ШИХАНЫ 

 

м  

 

На схеме обозначены: 
   - места размещения 

контейнерных площадок 

 



Наименование ОГРН Фактический адрес ФИО ОГРН

Адрес 
регистрации 
по месту 
жительства

ФИО
Серия, номер, 
дата выдачи 
паспорта

Адрес 
регистра
ции

Контакт
ные 
данные

1 ул.Школьная, р-он д. 10 52,111569; 47,191442 Муниципальная
открытая 

площадка, 
плита

3*1,5 3 0,75/0
Администрация МО 

г. Шиханы 1026401676520
412950, г. Шиханы, ул. 

Ленина, дом 12 МКД
412950, г. Шиханы, 
ул. Школьная 10,7,5 

Ленина 1

52,111569; 

47,191442

2 ул.Полещикова, р-он д. 2 52,114064; 47,191279 Муниципальная
открытая 

площадка, 
плита

3*1,5 3 0,75/0
Администрация МО 

г. Шиханы 1026401676520
412950, г. Шиханы, ул. 

Ленина, дом 12 МКД
412950, г. Шиханы, 

ул.Полещикова 2 
Школьная 3

52,114064; 

47,191279

3
пер. Спортивный, р-он 

д.4 52,112177; 47,196984 Муниципальная
открытая 

площадка, 
плита

3*1,5 2 0,75/0
Администрация МО 

г. Шиханы 1026401676520
412950, г. Шиханы, ул. 

Ленина, дом 12 МКД
412950, г. Шиханы, 

ул. пер. Спорт. 2, 
Рыбаково 14

52,111785; 

47,196264

4
ул.Полещикова, р-он д. 

23
52,112882; 47,201385 Муниципальная

открытая 
площадка, 
бетонное 
покрытие

6*1,5 5 0,75/0
Администрация МО 

г. Шиханы 1026401676520
412950, г. Шиханы, ул. 

Ленина, дом 12 МКД
412950, г. Шиханы, 

ул.Полещикова 21,23 
Строителей 5,7

52,112882; 

47,201385

5
ул.Молодежная, р-он 

д.16 52,114546; 47,205247 Муниципальная
открытая 

площадка, 
плита

6*1,5 6 0,75/0
Администрация МО 

г. Шиханы 1026401676520
412950, г. Шиханы, ул. 

Ленина, дом 12 МКД
412950, г. Шиханы, 

ул.Молодежная 
16,12,7,9,11,14

52,114546; 

47,205247

6 ул. Молодежная, р-он д.4 52,113871; 47,201310 Муниципальная

открытая 
площадка, 
бетонное 
покрытие

6*1,5 4 0,75/0
Администрация МО 

г. Шиханы 1026401676520
412950, г. Шиханы, ул. 

Ленина, дом 12 МКД
412950, г. Шиханы, 

ул.Молодежная 
1,10,3,5

52,113871; 

47,201310

7
ул. Молодежная, р-он 

д.17 52,118031; 47,205414 Муниципальная

открытая 
площадка, 

бетоное 
покрытие

6*1,5 5 0,75/0
Администрация МО 

г. Шиханы 1026401676520
412950, г. Шиханы, ул. 

Ленина, дом 12 МКД

412950, г. Шиханы, 
ул.Молодежная 
15,17,19,20,21, 

Ленина 24,26

52,118031; 

47,205414

8
ул. Молодежная, р-он 

д.25 52,118374; 47,206401 Муниципальная

открытая 
площадка, 
бетонное 
покрытие

6*1,5 6 0,75/0
Администрация МО 

г. Шиханы 1026401676520
412950, г. Шиханы, ул. 

Ленина, дом 12 МКД

412950, г. Шиханы, 
ул.Молодежная 
23,25,27 Ленина 

32,30,28

52,118374; 

47,206401

9 ул. Вокзальная, р-он д. 6 52,122304; 47,200991 Муниципальная

открытая 
площадка, 
грунтовое 
покрытие

3*1,5 3 0,75/0
Администрация МО 

г. Шиханы 1026401676520
412950, г. Шиханы, ул. 

Ленина, дом 12
МКД, частный 

сектор

412950, г. Шиханы, 
ул.Вокзальная 6,3 
Рыбаково 9,8,7,4

52,122304; 

47,200991

10 ул. Пионерская, р-он д.8 52,118218; 47,200374 Муниципальная
открытая 

площадка, 
плита

3*1,5 3 0,75/0
Администрация МО 

г. Шиханы 1026401676520
412950, г. Шиханы, ул. 

Ленина, дом 12 Частный сектор 412950, г. Шиханы, 
ул.Пионер.4,2,6,8

52,118218; 

47,200374

11 ул. Красная, р-он дома 4 52,117976; 47,198346 Муниципальная
открытая 

площадка, 
плита

3*1,5 4 0,75/0
Администрация МО 

г. Шиханы 1026401676520
412950, г. Шиханы, ул. 

Ленина, дом 12 Частный сектор
412950, г. Шиханы, 

ул.Красная 
1,3,5,7,9,34,2,6,8,10

52,117976; 

47,198346

12 ул. Ленина, р-он д. 16А 52,115950; 47,200966 Муниципальная
открытая 

площадка, 
плита

6*1,5 5 0,75/0
Администрация МО 

г. Шиханы 1026401676520
412950, г. Шиханы, ул. 

Ленина, дом 12 МКД
412950, г. Шиханы, 

ул.Ленина 
12,14,16,17,20

52,115950; 

47,200966

13 ул. Садовая, р-он дома 2 52,117383 47,195452 Муниципальная
открытая 

площадка, 
плита

3*1,5 3 0,75/0
Администрация МО 

г. Шиханы 1026401676520
412950, г. Шиханы, ул. 

Ленина, дом 12 Частный сектор
412950, г. Шиханы, 
ул.Моск.2,4,6,8,10 

Сад.1,3,5,7,2,4,6,8,10

52,117383 

47,195452

14
пер. Садовый, р-он дома 

1
52,116451; 47,195135 Муниципальная

открытая 
площадка, 

плита
3*1,5 2 0,75/0

Администрация МО 
г. Шиханы 1026401676520

412950, г. Шиханы, ул. 
Ленина, дом 12 Частный сектор

412950, г. Шиханы, 
ул.пер. Садовый 

1,3,5,7 Менд. 
1,3,5,7,9,13

52,116451; 

47,195135

15 ул. Рыбакова, р-он д. 8 52,113756 47,195092 Муниципальная
открытая 

площадка, 
плита

3*1,5 6 0,75/0
Администрация МО 

г. Шиханы 1026401676520
412950, г. Шиханы, ул. 

Ленина, дом 12 МКД

412950, г. Шиханы, 
ул.Менд.4,6,8,11/10,6/

11 Рыб.9,7, 
Полещикова 3,5,7, 

пер. Вольский, 
Рыбаково, д.6, 2, 7 

Ленина 5,7

52,113756 

47,195092

16
ул. Строителей, р-он 

дома 5 52,112054 47,204441 Муниципальная
открытая 

площадка, 
плита

3*1,5 2 0,75/0
Администрация МО 

г. Шиханы 1026401676520
412950, г. Шиханы, ул. 

Ленина, дом 12 МКД
412950, г. Шиханы, 

ул. Строителей, 7, ул. 
Молодежная 14

52,112054 

47,204441

17 ул. Вишневая, дом 2 52,112310 47,205086 Коммерческая открытая 
площадка 3*3 2 0,75/0

ООО "Рынок города 
Шиханы" 1126441000620

412950, г. Шиханы, ул. 
Вишневая, д2, 2а Городской рынок 412950, г. Шиханы, 

ул. Вишневая, 2А
52,112310 

47,205086 

Географиче
ские 

координаты

приложение к постановлению администрации МО 
города Шиханы №____ от_____________

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования города Шиханы Саратовской области

№ 
п/п

Данные о нахождении мест(площадок) накопления ТКО Данные о технических характеристиках мест (площадок) 
накопления ТКО

Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО Данные об источниках образования ТКО

Адрес
Географические 

координаты (в десятичных 
долях)

Вид 
собственности

Используемое 
покрытие

Площадь 
контейнерно
й площадки, 

кв.м.

Количеств
о 

контейнер
ов/бункеро

в

Объем 
контейнеров/бунке

ров, куб.м.

Юридические лица ИП Физические лица

Наименование 
источника Почтовый адрес



18 ул. Школьная, б/н 52,1134  47,1863 Муниципальная открытая 
площадка 1,5*1,5 1 0,75/0

Администрация МО 
г. Шиханы 1026401676520

412950, г. Шиханы, ул. 
Ленина, дом 12

ЛПХ, сады 
(огороды)

412950, г. Шиханы, 
ул. Строителей, 
Школьная б/н

52,1134  

47,1863

19

ул. Объездная (между 
кварталами ул. 
Полещикова и 

Школьная)

52,1145 47,1888 Муниципальная открытая 
площадка 1,5*1,5 1 0,75/0

Администрация МО 
г. Шиханы 1026401676520

412950, г. Шиханы, ул. 
Ленина, дом 12

гаражный сектор, 
сады и огороды

412950, г. Шиханы, 
ул. Строителей, 6

52,1145 

47,1888

20

ул. Объездная (между 
кварталами ул. 

Полещикова и Рыбакова)
52,1171 47,1915 Муниципальная открытая 

площадка 1,5*1,5 1 0,75/0
Администрация МО 

г. Шиханы 1026401676520
412950, г. Шиханы, ул. 

Ленина, дом 12
гаражный сектор, 
сады и огороды

412950, г. Шиханы, 
ул. Вишневая, 2А

52,1171 

47,1915

21 ул. Ленина, строение 35 52.119403, 47.202120 Коммерческая открытая 
площадка 2*2 1 1,1 АО "Продторг" 1074345005778

412950  г.Шиханы 
ул.Ленина 35 магазин Чижик 412950 г.Шиханы ул. 

Ленина 35
52.119403, 

47.202120


